JORNAL O ALTO URUGUAI | 10 DE SETEMBRO DE 2024 18

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 10 DE SETEMBRO DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES-RS

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 13/2024

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS,
no exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento
dos interessados que se realizará no dia 24 de setembro de 2024,
às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura
da sessão, conforme determina o edital do Pregão Presencial para
Registro de Preço nº 14/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirma-
osdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de
licitações da prefeitura.
Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE TO-
DAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MIS-
SÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 09 de setembro de 2024.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Cor-
tina Rolô, em tela Screen de 0,5 a 1%. Início da Disputa: às 09hs
do dia 24/09/2024, através do portal www.bll.org.br. O edital está
disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.
br. Informações: fone (55) 3797-1100.
   Novo Tiradentes-RS, 09 de setembro de 2024.
Rudimar Schievenin
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 155/2024: 09.09.2024; Contratada: TAPEÇARIA CARDOMMER
LTDA, CNPJ n° 73.887.812/0001-74; Objeto: Fornecimento e ins-
talação de cortinas blackout; Vigência: 10.09.2024 a 10.12.2024.
Modalidade: Dispensa de Licitação. Valor: R$ 6.700,00; LUIZ BLAN-
CO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA-RS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º13/2024 – “ RETIFICAÇÃO”

OBJETO: Contratação de empresa em regime de empreitada global
para construção de paredes para fechamento da Quadra Poliesportiva
de Linha Jaboticaba Velha, Município de Jaboticaba/RS. Publicado no
jornal O Alto Uruguai no dia 29/08/2024, leia-se: “RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, das 07h de 10/09/2024 até às 07h de
02/10/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de
02/10/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:30h de
02/10/2024. ESCLARECIMENTOS: até às 8:30h de 27/09/2024, fone
(55) 3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/
RS.,  09 de Setembro de 2024. O Edital retificado encontra-se no site:
www.jaboticaba.atende.net.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação
para contratação direta, para contratação de empresas para divulgação
(rádios) e animação (bandas) para a 24ª Oktoberfest De Alpestre,  com
as empresas  ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS PROFISSIONAIS DE PO-
MERODE AMUSPE (BANDA ORQUESTRA LA MONTANARA) - CNPJ:
07.453.253/0001-60 no valor de R$ 18.190,00 (dezoito mil e cento
e noventa reais), INDÚSTRIA MUSICAL - PRODUÇÕES ARTISTICAS
LTDA (BANDA INDUSTRIA MUSICAL) - CNPJ: 08.969.070/0001-64 no
valor de R$ 24.420,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e vinte reais),
M KLASSEN PRODUCAO MUSICAL (MUSICAL INTEGRAÇÃO) - CNPJ:
47.979.523/0001-95 no valor de R$ 6.527,00 (seis mil e quinhentos e
vinte e sete reais), GC COMUNICAÇÕES LTDA (RÁDIO CHIRU FREDE-
RICO WESTPHALEN 91.9) - CNPJ: 03.914.479/0001-60 no valor de R$
1.550,00 (um mil e quinhentos e cinquenta reais), PORTAL SISTEMA
FM DE COMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ: 02.601.591/0001-88 no valor
de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta reais), RÁDIO SOCIE-
DADE OESTE CATARINENSE LTDA (RÁDIO MASSA 107.1) - CNPJ:
83.300.178/0001-85 no valor de R$ 5.576,00 (cinco mil e quinhentos
e setenta e seis reais), FUNDAÇAO MONSENHOR VITOR BATTISTELLA
(RÁDIO LUZ E ALEGRIA FREDERICO WESTPHALEN 95.9) - CNPJ:
05.363282/0001-50 no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos
reais), SOCIEDADE RADIO AMETISTA LTDA ME (RÁDIO AMETISTA
88.5) - CNPJ: 87.795.159/0001-28 no valor de R$ 1.000,00 (um mil
reais reais) e PONTO NORTE COMUNICACAO LTDA (RÁDIO PONTO
NORTE 89.1) - CNPJ: 03.881.157/0001-61 no valor de R$ 5.500,00
(cinco mil e quinhentos reais), totalizando R$ 67.813,00 (sessenta e
sete mil e oitocentos e treze reais),[, com base no Art. 74, caput, da Lei
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 114/2024, Processo de Inexi-
gibilidade nº 21/2024. Alpestre, 09 de setembro de 2024. Valdir José
Zasso, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 38/2024 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MADEIRAS SERRADAS/
BENEFICIADAS/TRATADAS, DE ABERTURAS DE MADEIRA E ME-
TAL, ENTRE OUTROS ITENS. Apresentação das propostas até o
dia 24/09/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  24/09/2024, às 89h.
Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre -
RS, 09/09/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, II DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2024

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões - RS, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº
14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interes-
sados que se encontra aberto o processo para Dispensa de Licita-
ção nº 07/2024, Tipo Menor Preço, para a contratação de empresa
objetivando a limpeza e desobstrução do poço da linha pinheiri-
nho com sonda roto-pneumática e compressor, com a Pessoa Ju-
rídica L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
24.475.164/0001-33, estabelecida na Rod BR 282, KM 538, Bairro
Interior, CEP nº 89.819 - 000, na cidade de Cordilheira Alta SC, no
valor de R$ 12.499,70 (doze mil quatrocentos e noventa e nove re-
ais e setenta centavos), conforme proposto. Considerando o acima
exposto autorizo a publicação no sitio da municipalidade pelo prazo
de 03 (três) dias úteis. Manifestação de interesse, documentação e
proposta devem ser enviadas para o e-mail compraseempenhos@
boavistadasmissoes.rs.gov.br ou entregues na Prefeitura Municipal
em horário de atendimento até às 16h30min do dia 12/09/2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Com-
pras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões,
em dia e horário de expediente, ou pelo fone 55 3747 1090 ramal
28.  Boa Vista das Missões – RS 09 de Setembro de 2024.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 10F2-5109-3067-3DD6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
0F

2-
51

09
-3

06
7-

3D
D

6.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 10 DE SETEMBRO DE 2024 19JORNAL O ALTO URUGUAI | 10 DE SETEMBRO DE 2024 27

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 39/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, Apresentação das propostas até o dia
25/09/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  25/09/2024, às 08h. Edi-
tal pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
09/09/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 10F2-5109-3067-3DD6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
0F

2-
51

09
-3

06
7-

3D
D

6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/10F2-5109-3067-
3DD6 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 10F2-5109-3067-3DD6

Hash do Documento
7B601B6600719143A94EDF3EBC0A7A1A64FF14C8E08F829F849BA9BBFBBF6248

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/09/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 09/09/2024 16:19 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

CEASA/RS

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2024001143146

RESUMO DE CONTRATOS: Credenciamento nº. 05/2024. Objeto: Realização de exames de Ecocardiograma com Doppler, de
forma eletiva, a pacientes do município de Erechim/RS. Contratada: Clinica Cardiológica Kitamura. CNPJ 16.784.313/0001-18,
Valor: R$ 235,95/Exame; e Contratada: VASCOR Exames Cardiovasculares Ltda. CNPJ 06.090.553/0001-69, Valor: R$

235,95/Exame. Vigência: 120 dias. Pregão Eletrônico nº 28/2024. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes,
conf Lei Municipal nº. 7.395/2023. Contratada: EFICAZ Med Com Prod Hosp. CNPJ 17.605.216/0001-83. Valor: R$ 296/suporte
soro; e Contratada: ELITH Informática. CNPJ 44.450.107/0001-07. Valor: R$2.987,19/microcomputador.  Prazo entrega: 60
dias. Rafael Martins Ayub - Diretor Executivo

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2024001143336

Pregão Eletrônico 38/2024: Registro de preços objetivando a aquisição de madeiras serradas/beneficiadas/tratadas, de
aberturas de madeira e metal, entre outros itens. Propostas: 24/09/2024, às 07:30h no www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início Etapa de Lances: 24/09/2024, às 8h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações:
(55) 3796-1166. Alpestre, RS, 09/09/2024. Valdir José Zasso, Prefeito.

Protocolo: 2024001143337

Pregão Eletrônico 39/2024: Aquisição de implementos agrícolas. Propostas: 25/09/2024, às 07:30h no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 25/09/2024, às 8h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 09/09/2024. Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CAMAQUÃ
Protocolo: 2024001143349

O Município de Camaquã torna público: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024 – ADENDO – Contratação de empresa para
prestação de serviços de administração e gerenciamento informatizado do abastecimento dos veículos oficiais do município, com
fornecimento de cartão com chip ou tarja magnética, em rede de postos credenciados SOFREU ALTERAÇÃO. Abertura: 02 de
outubro de 2024 às 14 horas. Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 – 7251 E-mail: licitacoes@smecam.com.br Site:
camaqua.atende.net e Portal: www.portaldecompraspublicas.com.br Ivo de Lima Ferreira – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES
Protocolo: 2024001143352

RETIFICA PE SRP 38/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS LED
PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E AQUISIÇÃO DE REFLETORES PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS .
ALTERA ITEM 5.1.4, alínea “c”. INCLUI item 14.2.1.  ALTERA  DATA para recebimento das Propostas/Habilitações: dia

27/09/2024 ÀS 09h, através do site https://pregaobanrisul.com.br/ . Informações: (55) 3567-1120 R215 e-mail:
licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br Campina das Missões/RS, 10/09/2024. Carlos Justen - Prefeito

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2024001143335

EDITAL Nº. 129/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: Contratação de operadora ou empresa especializada para locação de sistema completo de rádio comunicação digital,
serviço limitado privado (SLP), aprovado pela ANATEL, em frequência VHF ou UHF, incluindo a instalação, implantação,
equipamentos sob demanda, treinamento, assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva, e demais insumos e taxas”, em
atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade do
município de Canoas”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Recebimento das
propostas: até às 09 horas do dia: 25/09/2024. Abertura das propostas: às 09 horas 01min do dia: 25/09/2024. Início da disputa: às
10 horas do dia 25/09/2024, no site https://pregaobanrisul.com.br/. Edital: site www.canoas.rs.gov.br e
https://pregaobanrisul.com.br/.

Cátia Gisele de Abreu Andrades
Secretária Municipal de Licitações e Contratos

(em substituição a titular)

Porto Alegre, quarta-feira, 11 de setembro de 2024 477Diário Oficial Nº 182

http://www.camaqua.rs.gov.br/
http://www.camaqua.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br